Tractatus

II.

dū sive trāquilitatis: sicut mare cōmotuz
turbatū dicim⁹: fīm san. Tho. turbat igif
sensit⁹ a pars aie: qñ aliquid motib⁹ moue
tur: vt spe vel timore: vel hīmōi passionib⁹
Sed hec turbatō qñq⁹ sūstīt sub rōe: et qñ
q⁹ limites ei⁹ excedit: cū l. ipa ro prūrbaf
q⁹ in nullo sapientē fit. Usn fīm stoicos sa/
piēta nō turbat̄. s. qntuz ad rōem: et matie
chīs q⁹ est sapientia dei. In eo g⁹ nō fuit tur
batio sup̄ vel cōtra: sed fīm rōem: q⁹ in eo
nulla fuit passio nisi quā ipē p̄citauit: q⁹ i
eo vires inferiores ita rōni subdebat: q
nihil agere v̄l pati poterat: nisi q⁹ rō ordi
nabat. Un̄ dī Joā. xj. q⁹ turbauit semet⁹
īpm. Hec oia idē. (et qd̄ dieā) q̄si diceret:
fīm affectū sensualitas dīca (pater saluifis)
ca me ex hac hora sed tū fīm rōem dīco (h
pter hoc) vt moriar (veni) sponte (in hanc
hora). Pater clarifica nomē tuū) p̄mortez
meā: faciēd̄ tuā voluntate: et nō mē ap/
peritū sensitiū. Sed p̄tra. Nā vt dī apls
ad Heb. v. Lbīs eraudit⁹ est p̄ sua reue/
rentia. s. in oīb. Ergo si p̄ciuit saluari et li/
berari a passiōe: nō fūsset paſſus: q⁹ ē fal
sum. Ad hoc dicit s. Tho. q̄ istā p̄mittit
ratio nō p̄posuit p̄prio motu sed q̄si aduo/
cata et ex p̄sona naturalis effect⁹ reculans
tis mori. Est aut̄ exaudiens in his q̄ rō ex
sua p̄re perebat: et vt exaudienda. Et ideo
Lbīs legit interrogatiū: Quid dicam?
Nunqđ hoc: Pater saluifica me ex hac ho
ra: q̄si dicat nō: sed p̄terea veni in hāc ho
ra: q̄si dicat: Nō el̄ iustū vt liberer a paſſi
one: q̄ veni pati. Petitionē aut̄ sua ppo
nit rō (pater clarifica nomē tuū), i. filiu tu
um fīm san. Tho. q̄ cū nomē dicās a noſ
cia q̄si notaſē: est q̄ manifestat⁹ res: et fī
lio manifestat⁹ pat̄. Ehel nomē tuū fīm eū
dem. i. potentia et glām tuā. Et in hoc pe
tit filiu pati: p̄ cui⁹ passionē nome dī erat
clarificandū (Uenit ḡ vox) formata p̄ an
gelū imēdiate fīm Bieg. (dīces: Et clarifi
cam) fīm Aug. ante mundū: et in nativita
te ex virgine: et in baptismo: et in miraculis
(et itey clarificabo) in resurrectiōe: et ascē
sione: et mūdi questione. Ista aut̄ vox fīm
Lbīs fuit bene significatiua et exp̄ssiva:
sed adeo velox q̄ rudes et desidiosi eā non
p̄ceperunt: nō varie de ea sentiebant. Fuit
lūratē: sed q̄ ad talē statū suadēdo degute
aut̄ a tota trinitate p̄ angelū formata: sed
rat in quo quis nō p̄t nō peccare. tertio

In Cena domini

Incipit poterat detinere in limbo etiam in rati pnis vita (ut non tenebre) ignorasse et stos. Per passionem Christi electus est quod ad duo prima: etiam antiqua ipsa fuisse explora: quod virtute eius hoc surgebat a statu petri et consequentem cauebat a peccatis consequentibus alia peccata. Quo ad tuum vero est electus? quoniam ipsa fuit presumata. Secundum arguitur: nam si princeps huius mundi esset fortis nunc: non in passionem Christi et quoniam tunc iusti non fuerunt libati a peccato Respondet s. Tho. quod non passio eius fuit esse certum a singularibus per sonis sed non a ratio mundo sicut postea quod tunc factum est in paucis: per factum est in multis. Videlicet ut dicitur: non passione fuerunt iusti liberati a peccato sed non totaliter: quod non introducebant in regnum sicut post sublatio flammatio gladio qui deinceps est: hodie mecum eris in paradiiso. (Et ego si exaltatus fuero). i. cum fuero exaltatus sum Augustinus. Non enim dubitare se exaltandum: ut ait in cruce et passionem (omnia trahitur ad me ipsum) omnia in qua sum Augustinus: vel spiritus et anima et corpus: vel sum eundem: omnia: omnes hoies predestinationes: vel sum eundem oia genera hominum. Credo autem tunc fuisse: puer biuum quod suspendebat: exalta: i. a terra dicebat. ideo cuiuslibet intellectus quod Christus de sua morte loquitur. Videlicet sum Libens: hoc in celo fecerunt quod facere cogitabant: non ex ipsius sapientia: sed stimulata conscientia. (Hoc autem dicebat significans quod morire esset moritur. Redit et turba. Nos audimus enim legem: i. ex scriptura (quod Christus manet in eternum) in multis: ei locis scriptura sit mentio de Christi eternitate: ut Daniel. vi. Et propter eum propter eternam (et quod non tu dicas: opus exaltari filium hominis:) Non dixerat nisi statim Christus: opus exaltari filium hominis: ut de Augustinus: sed quod ipso est filius hominis dixerat: cum dicitur: venit hora: quod clarificet filium hominis: ideo illud retinetur sic dicunt. (Et quod est iste filius hominis?) qui diceretur: si tu es ille: non es Christus qui in eternum manet: si est alius: dic quod non sit ille. Libens autem comedens eos de hoc quod nouerat Christum eternum dicens. (Achuc modicum lumen in vobis est: per hoc scilicet ut de Augustinus: quod intelligitur Christum esse eternum) Sed ista cognitio est imperfecta: quod non per patrem quod in omnibus est: stat ei eternitate eius post resurrectionem. (Idcirco ambulate). i. perficiate in cognitio eius lucem habentes). i. dum ego sum pater et doces. vel sum Libens. Duxi dum